
Galerie Kooperativy
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz 
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so-ne 10.00–18.00 
KRUHY NA VODĚ – Přehlídka české krajinomalby 19.– 21. století ze sbírky 
Kooperativy a soukromých sbírek, zaměřená na námět vodní hladiny 
(A.B. Piepenhagen, A. Mánes, A. Chittussi, J. Mařák, A. Slavíček, F. Kaván, A. 
Hudeček, J. Panuška, V. Radimský, O. Lebeda, V. Špála, V. Rabas ad.) do 29. 1.  
Galerie kritiků
Jungmannova 31/36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky 
IMAGINATIVNÍ KRAJINOU J.M.W.TURNERA: ŠESTIČLENNÝ 
TVŮRČÍ TÝM VLADIMÍRA KYSELY do 15.1.
KAROLÍNA NETOLICKÁ A FINALISTÉ CENY KRITIKY 2018-2022 – Karolína Netolická, 
představí ve své laureátské výstavě 15.Ceny kritiky za mladou malbu 2022 
v kresbách suchým pastelem, kombinovaných s malbou, dva odlišné, avšak na sobě 
závislé světy – umělý svět člověka a svět mimolidský, přírodní. 17. 1. – 5. 2.
Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 774 552 525,www.galeriekroupa.cz;
Aktuální otevírací doba na www.galeriekroupa.cz 
EXPOFlashback 2020 DUBAI – Výstava exkluzivního uměleckého skla a malby, 
umělců, kteří se zúčastnili Světové výstavy EXPO 2020 v Dubaji. do 11. 2. 
Kunsthalle Praha
Klárov 5, Praha 1, tel. 777 942 000
www.kunsthallepraha.org, info@kunsthallepraha.org 
Otevřeno po 11.00–19.00, st 11.00–21.00, čt-ne 11.00–19.00. 
GREGOR HILDEBRANDT: A BLINK OF AN EYE AND THE YEARS ARE BEHIND US do 13. 2. 
KRIŠTOF KINTERA: SOCHY DOMŮ A DÍVKA S HOLUBICÍ 
(výstava v parku na Klárově) od 8. 11. 2022
INVISIBLE FORCES - mladá generace digitálních umělců a umělkyň od 2. 12. 2022 
Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, 
tel. 224 812 656, 775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz 
Otevřeno denně 10.00–18.00
ZIMNÍ VÝSTAVA V GALERII LA FEMME – Nejlepší díla z naší galerie. B. Jirků, Z. 
Janda, B. Eliáš, Fr. Hodonský, L. Vlna, R. Brančovský, J. Tichý a další. 15. 1. – 7. 2. 
PAVEL SAMLÍK – Výstava obrazů ostravského autora, který se zabývá realistickým 
ztvárněním krajin a předmětů, s charakteristickým rozostřením pohledu. 8. 2. – 26. 2. 
Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.galerielapidarium.cz, svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
IGI BREZO: REMINISCENCE – Výstava známého slovenského autora, který 
představuje abstraktní obrazy ze své nejnovější tvorby. do 31. 1. 
JANA KREMANOVÁ – výstava k životnímu jubileu autorky - 85 let 10.2. – 11.3.
Galerie MeetFactory
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
I WENT THROUGH THAT DOOR AND I NEVER CAME BACK – Výstava 
se bude věnovat změněným stavům vědomí do 5. 2. 
Galerie Kostka
JAN MATÝSEK: FUJ TAJXL!! STRČ PRST SKRZ SMRT. – Výstava kombinuje 
témata transhumanismu, ekofeminismu, tělesnosti či hypnózy. do 5. 2. 
Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
SKUPINOVÁ VÝSTAVA AUTORŮ Z OKRUHU GALERIE – Malby, plastiky, kresby a 
grafiky od desítky českých a slovenských výtvarníků a výtvarnic. 3. 1 . – 27. 1. 
ARNOLD PETER WEISZ-KUBÍNČAN: PŘERUŠENÁ PÍSEŇ – Výstava slovensko - 
židovského expresionistického malíře A. P. Weisze-Kubínčana 1. 2. – 10. 3. 
Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
SVĚTOVÁ KLASICKÁ MODERNA BRAQUE, CHAGALL, 
MIRÓ, PICASSO & JIŘÍ ANDERLE do 15. 1. 

Radek HabeltRadek Habelt  

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689, www.galerieubetlemskekaple.cz,
www.facebook.com/galerieubk; Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
VÝBĚR do 15. 1.
Aktuální informace o výstavách najdete na www.galerieubetlemskekaple.cz
Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, 
Aktuální informace na www.facebook,com/uZlatehokohouta
a na www.guzk.eu
Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, https://tynska-literarni-kavarna.webnode.cz/ 
Otevřeno pondělí až pátek v čase 13.00-23.00
JARO - výstava prací studentů kaligrafie a sumie leden
RADEK HABELT - obrazy únor
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
PIŠTĚK & PIŠTĚK: DVA SVĚTY – Theodor a Jan Pištěk známí malíři, kteří spolu, 
ačkoliv už mají za sebou desítky výstav, ještě nikdy nevystavovali. do 29. 1. 

STANISLAV KOLÍBAL: KNIHY A STAVBY – Výstava se zaměří 
na Kolíbalovy kresby a ilustrace, včetně prací pro děti. do 12. 2.   
JOSEF PLESKOT: MĚSTA – Výstava se zaměří na tři specifická městská 
sídla, v nichž má architekt Josef Pleskot nejvíce realizací. do 12. 2.  
KATEŘINA ČERNÁ: SNY ZAZNAMENANÉ – Výstava obrazů 
a textilních koláží Kateřiny Černé 17. 1. – 12. 3. 

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno: st - ne 12.00–18.00 
ZTRACEN V… – Výstava představí průřez dílem Vladimíra Doležala. do 8. 1. 
VLADIMÍR DOLEŽAL: A NAJEDNOU A JINÉ KNIHY – Výstava je věnována tvorbě 
autorských knih, knih-deníků i zásahům do existujících knih či jiných tisků. do 8. 1. 
STAVITELÉ CHRÁMŮ – Výstava Jedinečně Svatopěstitelského Družstva, která 
předvede převážně kultickou a rituální stránku své činnosti. do 29. 1. 
ALEXANDER TINEI: FUNNY GAMES – Výstava představuje dílo moldavského 
malíře, bytostného figuralisty Alexandera Tineie do 19. 3. 
BOLEST TĚCH DRUHÝCH  – Cílem výstavního projektu je zamýšlet 
se nad schopností umění vypovídat o válce do 16. 4. 

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435
Otevřeno denně 10.00–18.00
Starý královský palác
PŘÍBĚH PRAŽSKÉHO HRADU stálá expozice
Císařská konírna 
ZNOVUZROZENI V GOBELÍNU 1. 2. – 23. 4. 

Art & Event Gallery Černá Labuť 
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz 
Otevřeno po-pá 10.00–17.00, so-ne 14.00–18.00
JIŘÍ MACHT: FULL OF LIFE do 28. 2. 
Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
MICHAEL TŘEŠTÍK: HODNĚ STAREJ JAGUÁR – Michael Třeštík - muž mnoha talentů, 
známý spisovatel, architekt, scénárista, kunsthistorik, atd. se před devíti léty rozhodl stát 
se rovněž výtvarníkem. Proces a výsledky jeho snažení můžete vidět na výstavě do 20 . 1. 
GEORGE RADOJČIČ: BÍLÁ NEMOC - Kresby a malby z kategorie art 
brut, inspirováno divadelní hrou Karla Čapka do 20. 1. 
100: JITKA A KVĚTA VÁLOVÁ - výstava kreseb, grafik a poezie sester Válových, 
převážně ze sbírek Marie Vydrové a Nadace DrAK Musea Montanelli do 24. 2. 
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
MILOŠ BUDÍK: SALONY do 15. 1. 
JULIE HRNČÍŘOVÁ: TO SE MŮŽE JEDNOU HODIT… 20. 1. – 26. 2. 
Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00 nebo po domluvě na tel. 773 779 988
JAN URANT: BLOSSOM – Výstava rozkvět - alchymické albedo podtrhává zásadní 
používání práce s barvami jako hlavního prvku tvorby Uranta, ve které distinktivní barvy 
mají stejnou váhu ve vyznění obrazu jako zobrazené krajiny a dětské figury. 24. 1. – 25. 2. 
Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
JUBILANTI HOLLARU 2023 5. 1. – 29. 2.   
SLOVENSKÁ SERIGRAFIE – ZE SBÍREK ISSO 2. 2. – 26. 2. 
Galerie Jilská 14
Jilská 449/14, Praha 1, www.jilska14.cz, galerie@jilska14.cz
tel. 721 462 414, Otevřeno st-so 14.00–19.00 mimo státní svátky
TEREZA ŘÍČANOVÁ: SNY, KVĚTINY, OHNĚ A KAMENY do 28. 1. 
VÝLET DO PŘÍRODY březen – duben

Museum Montanelli 
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724 211 584
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno st-ne 14.00-18.00 
MYTHOS? MÝTY, VÍRA A JEJÍ SYMBOLY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ ZE SBÍRKY 
MUSEA MONTANELLI – díla inspirována různými mýty do 31. 5. 
Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna,
 tel. 221 633 111
Galerie Klementinum (vchod B2) 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
OŠKLIVÉ RUKOPISY KŘÍŽE Z TELČE (1434–1504) – Výstava středověkých 
rukopisů ze 14. a 15. století, jež jsou často zběžně psané, neúhledné či se jedná 
dokonce o „ošklivé“ papírové svazky. Jde o vzácnou sbírku, která poskytuje 
jedinečné svědectví o středověkém myšlení a kultuře 2. 2. – 19. 3.
Přízemí (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00–19.00 (zavřeno 17. 11., 24.–26. 12. a 31. 12. – 1. 1.)  
PÍSMO PRO ARCHITEKTA – Navrhnout autorskou abecedu je úkol oblíbený 
a často vídaný. Výsledné písmo však musí mít vztah k podstatě architektova 
díla. Na výstavě je představen výběr ze 48 studentských plakátů, vzniklých 
na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara, ZČU v Plzni. 1. 1. – 7. 5. 
Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, www.novasin.org, info@novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00 –18.00
SVATOPLUK KLIMEŠ: OHEŇ, POPEL, OTISKY do 15. 1. 
PETR NOVÁK Z JAROMĚŘE: PŘIROZENÁ ŘEČ 18. 1. – 4. 2. 
ADAM KAŠPAR:  ARCHIV LESA 2.0 8. 2. – 26. 2. 
Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
 www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA – Nezapomenutelná hodina 
v naprosté tmě Více na www.neviditelna.cz.
Galerie v přízemí
TVŮRČÍ SKUPINA 1982-2022 – Výstava „Tvůrčí skupiny“ založené již před 40 
lety výtvarnými nadšenci z Útvaru hlavního architekta hl. m. Prahy. do 15. 1. 
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–čt 14.00–20.00, pá–ne 14.00–18.00 
ECHO OF THE DEPTH IN SPACE – Anna Bochkova, Robert Buček, Łukasz Horbów, Julie 
Hrnčířová, Thomas Jacques, Anna König Vlk, Jan Valik, Jonas Vansteenkiste 20. 1. – 16. 2. 
VERONIKA LANDA: ZBLÍZKA 20. 1. – 16. 2. 
LAIMDOTA MALLE: OOZE 20. 1. – 30. 3. 
Galerie Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
FRAGILITÉS – Mezinárodní výstava současného umění do 8. 1.
Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
70+70 – JAN MERTA+JOSEF PLESKOT do 28. 1.
SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1   
www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz, tel. 774 414 338 
Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
IRA SVOBODOVÁ A LU JINDRÁK SKŘIVÁNKOVÁ: FRAGMENT KALEIDOSKOPU – 
Instalace proti sobě staví dva naprosto odlišné přístupy k nefigurativní malbě. do 5. 3. 
Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; Otevřeno denně 11.00–19.00
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ: BUKOVCOVA PANNA do 29. 1.  
DANA SAHÁNKOVÁ 2. 2. – 19. 3. 

PRAHA 

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice
V HLOUBCE A PO POVRCHU – výstava představuje v expozici Středověké umění 
v Čechách a střední Evropa 1200 – 1550 výsledky mezioborového projektu věnovaného 
metodě výpočetní tomografie při průzkumu děl starého umění. do 23. 4. 
Salmovský palác 
Hradčanské náměstí 1, Praha 1
ZENGA – Japonské zenové obrazy ze sbírky kaeru-an do 12. 3. 
Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
SVATÁ NOC. VÁNOCE VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ – vánoční výstava představuje 
téma narození Ježíše Krista a jeho oslav na grafických listech, kresbách 
a iluminacích od středověku a renesance po 20. století do 5. 3.  
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
SOCHY Z HLÍNY: TERAKOTY ITALSKÝCH MISTRŮ 15.–18. STOLETÍ ZE SBÍREK 
NÁRODNÍ GALERIE PRAHA – Výstava atraktivní formou ukáže výhody interdisciplinární 
spolupráce historika umění, restaurátora, přírodovědce a specialistů z VŠCHT do 26. 3. 
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
1956–1989: ARCHITEKTURA VŠEM  stálá expozice
ATLAS stálá expozice
V KROUŽCÍCH DÝMU: PORTRÉT MODERNÍHO UMĚLCE do 8. 1. 
UMĚLECKÉ DÍLO VE VĚKU GRAFICKÉ REPRODUKOVATELNOSTI 
– FENOMÉN PRÉMIOVÝCH TISKŮ III. do 26. 2.   
EVA KOŤÁTKOVÁ: MOJE TĚLO NENÍ OSTROV do 4. 6.  

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK A OTOKAR BŘEZINA – Komorní výstava Bílkových 
prací inspirovaných Březinovými básněmi a prózou do 31. 12. 
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
PRAŽSKÁ PALLAS A MORAVSKÁ HELLAS - 1902: AUGUSTE 
RODIN V ČECHÁCH A NA MORAVĚ do 29. 1. 
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
JOHN WEHRHEIM: PARADISE LOST - fotografie do 8. 1. 
MARGITA TITLOVÁ – Margita Titlová, akční umělkyně, performerka, autorka 
instalací, výtvarná pedagožka a experimentátorka v oblasti propojení 
zvuku, přístrojových záznamů a výtvarných technik, na po-čátku své tvorby 
v osmdesátých letech realizovala minimalisticky založené akce v přírodě a 
performance v interiéru, jejichž měřítkem bylo její vlastní tělo. 15. 2. – 14. 5. 
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
IVAN MEŠTROVIĆ: SOCHAŘ A SVĚTOOBČAN do 26. 2.  

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ – Expozice 
představuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka Kupky, velkého průkopníka 
abstraktního umění a rovněž výstavu soch Otty Gutfreunda. stálá expozice
EDUARD OVČÁČEK: GROTESKA – Figurativní malby ze 70. a 80. let, které 
mnohdy satiricky komentují tehdejší společenskou situaci. do 8. 1.    

Srdečně vás zveme 
na výstavu obrazů člena Skupiny F 

v Týnské literární kavárně 
Týnská 6, Praha 1, po-pá 13.00-23.00

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ stálá expozice
MORAVSKÁ ZEMSKÁ OBRAZÁRNA (1817–1961): OBRAZY 
/ SOCHY / OBJEVY / PŘÍBĚHY do 29. 1. 
Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2021 do 31. 1.
VALOCH & VALOCH: ARCHEOLOGIE A KONCEPTUÁLNÍ UMĚNÍ do 27. 8.
WE SHALL OVERCOME do 2. 4.
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION - Prezentace současného designu a módy stálá expozice 
LUCIE KOLDOVÁ: LIGHTNESS do 29. 1.
TERRA ALBA: Nová vlna českého porcelánu do 29. 1.
JIŘÍ PELCL DESIGN do 26. 2.
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, 
jurkovic@moravska-galerie.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
JOSEF BOLF V JURKOVIČOVĚ VILE: MINORITNÍ ZPRÁVA do 26. 3.

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
MILENA DOPITOVÁ: PŘÍŠTÍ ZASTÁVKA JE NA ZNAMENÍ do 19. 3.
SVATOPLUK SLÁDEČEK, PAVEL PREISNER: O OTCÍCH, 
KTERÝM DĚTI POMÁHAJÍ VYRŮST do 19. 3. 
KANCELÁŘ ARCHITEKTA MĚSTA BRNA: UMĚNÍ MĚNIT BRNO do 19. 3.
Vašulka Kitchen Brno
Otevřeno út - čt 10.00 – 18.00
STÁLÁ EXPOZICE DĚL BOHUSLAVA WOODYHO VAŠULKY do 31. 3.
Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
MONIKA FRYČOVÁ: ART & BUSINESS do 12. 2.
JAN ZUZIAK: INSIDERSTVÍ OUTSIDERA do 12. 3.

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, www.ajg.cz, bechyne@ajg.cz
Otevřeno po, út - zavřeno, st - ne 9.00 - 16.30
SOUČASNOST TRADICE – Stálá expozice keramiky ze sbírek AJG stálá expozice
PLESCHEN – Výsledky výtvarného sympozia AJG 2021 do 29. 1. 

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
ARCHEOLOGIE DESIGNU do 26. 2. 
RESTAUROVANÁ DÍLA ZE SBÍREK MUD 20. 1. – 31. 3. 
Městská výstavní síň Benešov
Malé náměstí 1700, Benešov; Otevřeno po-pá 8:00–18:00, so 8:00–12:00
ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU 2022 – NOMINACE do 28. 2. 

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
FILIP DUJARDIN: BUILT / BUILD do 5. 2.
JINDŘICH ZEITHAMML 16. 2. – 19. 3.
Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, 
www.ajg.cz,wortneruvdum@ajg.cz; 
Otevřeno út - ne 9.00–16.30
VĚČNÉ OBJEKTY – SOCHAŘSTVÍ ZE SBÍRKY AJG stálá expozice 
MICHAEL HON – Výstava obrazů 23. 2. – 28. 5. 

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz,www.galeriehb.cz;
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
KRAJINY JOSEFA JAMBORA do 26. 2.

H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno listopad-duben út-ne 9.00 – 16.00 
MONIKA ŽÁKOVÁ: VÍCE SVĚTLA 4. 2. – 14. 5. 
KARÍMA AL-MUKHTAROVÁ : SOMETIMES YOU NEED TO LIE YOURSELF 4. 2. – 14. 5.
JAKUB MATUŠKA AKA MASKER: AŽ KŘÍDLA VLAŠTOVEK VYHLADÍ 
ŽULOVÝ KVÁDR Z POVRCHU ZEMSKÉHO 4. 2. – 14. 5.

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
JUBILANTI SVUM – výstava děl významných členů našeho nejstaršího 
uměleckého spolku: Sdružení výtvarných umělců moravských (Milan 
Bruchter, Jaroslava Garšicová, František Květoň, a další). do 15. 1. 
69 + 113 + 579 + 129  26. 1. – 19. 3. 
PAVEL BUCHTA 26. 1. – 19. 3. 
LIBUŠE OBRDLÍKOVÁ – výběr z tvorby 26. 1. – 19. 3.

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt 12:00 – 20:00
MARTIN ZET: LACINÉ SOCHY do 15. 1. 
SVĚTLANA PAVLÍČKOVÁ: MILIEU do 15. 1. 
NAŤUKNOUT ŠPIČKU VEJCE: KOLUMBUS JINDY A DNES do 12. 3. 
JOSEF WAGNER do 12. 6.
LADISLAV JEZBERA: EGO do 13. 3.
MICHAELA MAUPICOVÁ 3. 2. – 14. 5.
JAN ŠAFRÁNEK: KAVÁRNA KUBIŠTA 3. 2.– 11. 6.

ÚNOR



le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

P A R D U B I C E
Gočárova galerie
www.gocarovagalerie.cz, vcg@gocarovagalerie.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út-ne 10.00 – 18.00
Zámek
Zámek 3, Pardubice, tel. 466 510 003
REFLEXE KRAJINY A PŘÍRODY do 15. 1. 
TĚLA V ÚZKÝCH do 15. 1. 
Dům U Jonáše 
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
BOŘIVOJ BOROVSKÝ: MRAKY, KÁMEN A PADAJÍCÍ SVĚTLO do 12. 3.  
GABRIELA DUBSKÁ: MEZI ŘÁDKY do 12. 3.

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz; tel. 377 908 511;
Otevřeno denně kromě út-ne 10.00–18.00
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň 
LINKY KOMIKSU do 29. 1.
VÁCLAV KAREL: OBRAZY, ILUSTRACE, POHÁDKOVÝ SVĚT do 29. 1.
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
EPOCHA SALONŮ. ČESKÉ SALONNÍ UMĚNÍ A MEZINÁRODNÍ 
VÝTVARNÁ SCÉNA (1870–1914) do 5. 3. 

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
PAVEL ŠMÍD: NEVSTOUPÍŠ DO STEJNÉ ŘEKY – Současná i starší 
tvorba autora s dominantním motivem vody. do 29. 1. 
TOMÁŠ PREDKA – Nejnovější díla autora. 4. 2. – 9. 4. 

P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola Příbram
Tyršova 106, Příbram, tel. 318 632 628, 739 983 876www.galerie-drtikol.com
Otevřeno út-ne 9.00–17.00
MĚKKÁ ARÉNA: VOJTĚCH RADA – virtuální realita v umění dlouhodobá expozice
FRANTIŠEK DRTIKOL – Život a dílo příbramského rodáka dlouhodobá expozice
VALERIJ PANKOV - CHARKOV, MARTIN WÁGNER - SIBIŘ do 8. 1. 
MARTIN ZET: OLOVO do 12. 3.

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
UČITEL A ŽÁK – Výstava věnovaná památce dvou významných osobností, 
jež v porevolučním období stály v čele roudnické galerie - Aleně Potůčkové 
(1953 - 2018) a Miroslavě Hlaváčkové (1942 - 2020). do 12. 2. 
ANNA ROČŇOVÁ – JAN BOHÁČ: PAST – Sochy etablovaných 
umělců mladší střední generace. do 12. 2. 

R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00 
ZIMNÍ SALÓN – Skupinová výstava 1. 1. – 18. 3.
Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm
PETER CVIK: KRAJINA AKO ČLOVEK do 28. 1. 
IVO SUMEC: HAIKU 4. 2. – 25. 3.le

de
n 

- ú
no

r 2
02

3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

le
de

n 
- ú

no
r 2

02
3

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

01
–0

2/
20

23

www.ceskegalerie.cz

Západočeská galerie v Plzni
Epocha salonů 

Artinbox Gallery,
Praha 1

100 / Jitka a 
Květa Válová

Krajská galerie 
výtvarného 
umění ve Zlíně
Jan Merta: 
Neboj se! 

Museum Montanelli,
Praha 1

MYTHOS? 
Mýty, víra 

a její symboly 
ve výtvarném 

umění

Galerie Kroupa,
Praha 1
EXPOFlashback 
2020 DUBAI 

H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
7+1: BYT SBĚRATELE stálá expozice, každý pátek v 11.30 / 14.00 / 16.00 
SÓLO: JAKUB ROZTOČIL do 22. 1.

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
OBRAZY V OBRAZECH. TRADIČNÍ PRINCIP VE VĚKU 
TECHNICKÝCH REPRODUKCÍ 12. 1. – 26. 3.
TEREZA SEVEROVÁ 12. 1. – 2. 4.
MICHAIL ŠEMJAKIN, PODOBIZNA SLEČNY MARKÉTY FRIEDLOVÉ, 1911 12. 1. – 2. 4.
VÝSTAVA Z DEPOZITÁŘE: VINCENC BENEŠ A JAN 
SLAVÍČEK VE SBÍRKÁCH GAVU CHEB do 12. 2.
MAGDALENA RUTOVÁ: NESKUTEČNÁ DOBRODRUŽSTVÍ FLORENTINA 
FLOWERSE, POCTIVÉHO PIRÁTA VE SLUŽBÁCH MADAM L. do 5. 3.
Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
ESKA JE HEZKÁ. VÝROBA KOL V CHEBU 1945-2006 do 19. 2. 
MEZIPATRO: TOHLE JSME MĚLI DOMA! DARY DO 
SBÍREK RETROMUSEA 2016-2022 do 12. 3.

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00 
VOJTĚCH KUBAŠTA: betlémy / vánoční pohlednice / dětské knihy – Výstava 
známého českého ilustrátora, grafika, malíře a architekta, celosvětově 
uznávaného tvůrce prostorové dětské knihy a papírových betlémů. do 28. 2.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
www.ogv.cz, ogv@ogv.cz,  tel. 567 309 722; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
NEKONEČNÝ SVĚT FANTAZIE PAVLA ČECHA – Výstava představí rozmanitou 
tvorbu jednoho z našich nejosobitějších výtvarníků. do 5. 2. 
HVĚZDOLET: DÍTĚ V KAŽDÉM Z NÁS – Mezigenerační projekt ze sbírek 
OGV v Jihlavě, zaměřený nejen na rodiny s dětmi. 17. 2. – 11. 6.
Komenského 10
ŠÁRKA TRČKOVÁ A JEJÍ ŽÁCI – Dílo malířky, grafičky a plzeňské rodačky. do 19. 2. 
NAZLI KAYA: MIMOCHODEM – Grafička původem z Turecka a autorka animovaných 
i dokumentárních filmů, které tvoří společně s Tomášem Doruškou. do 15. 1. 
MAGDALÉNA MANDERLOVÁ: A VŠECHNO JE NÁHLE PTÁK A CHCE 
ODLETĚT – Zvuková esej je sestavená z terénních nahrávek, mluveného 
slova a z útržků písní inspirované poslechem hlasů rorýsů. do 19. 2. 
KAROLÍNA KOLBOVÁ: CRUNCHY INVASIVE WORLD – Absolventka oboru Malba a ilustrace 
na SUPŠ Jihlava-Helenín prezentuje svá díla vytvořená od začátku roku 2022. 27. 1. – 19. 3. 

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, 731 439 450, www.galeriekvary.cz,
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
SNY GRIGORIJE MUSATOVA – Výstava fantaskně primitivistických děl malíře a ilustrátora 
Grigorije Musatova (1889-1941), umělce-emigranta ze sovětského Ruska. 12. 1. – 26. 2.
Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 606 928 844, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
HISTORIE OBJEKTU 
SALON KRAJSKÉ UMĚLECKÉ ASOCIACE – Výstava aktuální tvorby členů 
Krajské umělecké asociace Karlovy Vary a jejich hostů. 20.1. – 12. 2.
SPOLEČNĚ A KONSTRUKTIVNĚ/ GEMEINSAM UND KONSTRUKTIV – Projekt přiblíží 
neokonstruktivistické tendence, geometrickou abstrakci a konkrétní umění na 
obou stranách česko-německé hranice., ze sbírky Galerie Goller. 24. 2. – 16. 4.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
RYTMUS do 15. 1. 
WEST POINT – SÓLO: PAVEL PŘÍKASKÝ: PURPUROVÉ MEMBRÁNY 21. 1. – 26. 3.

K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín; www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
JOZEF ČIŽMÁR – Obrazy 10. 1. – 8. 4.
Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno po-pá 10.00–15.00
MARIE TRNKOVÁ, JIŘÍ MATOUŠ TRNKA: KAŽDÝ DEN JINAK 9. 1. – 23. 2.
Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00 
ILONA CHVÁLOVÁ: MIMO ČAS – Malba, kresba, grafika 11. 1. – 23. 2.

K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Dům U havířů – 1. patro, Šultysova 154/2, Kutná Hora, 
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz, tel. 327 512 347
Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00
JAN ŠTULÍŘ  – Obrazy v duchu symbolismu a dekadence. 13. 1. – 24. 2.
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE stálá expozice  
KVĚTA A JITKA VÁLOVY: CESTA PŘEDURČENA OSUDEM do 19. 3.
KATEŘINA ADAMOVÁ, PAVEL ŠIMÍČEK: MIMO ŘÁDNÉ do 26. 2. 
ROBERT V. NOVÁK: SBĚRATEL do 26. 2. 
LIBOR LÍPA: OBYČEJNÉ VĚCI do 12. 3. 
ŠÁRKA TRČKOVÁ: TAJNOSTI do 12. 3.

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
JAROSLAV KRÁL: ŽIVOT S KRESBOU – Výstava představí dílo významného brněnského 
kreslíře a malíře Jaroslava Krále (1883–1942), který zahynul v Osvětimi. do 26. 2. 
ZDEŇKA MARIE NOVÁKOVÁ: SOUZNĚNÍ – Významná česká architekta, malířka 
a pedagožka, autorka lyrických děl, inspirovaných přírodou. do 2. 4.
EVROPA, VE KTERÉ CHCI ŽÍT. EVROPA 2050: SKLÁŘSKÁ ODYSSEA 
LIBERECKÝM KRAJEM – Práce dětí našich uměleckých sklářských 
škol na téma: Jak bude vypadat Evropa v roce 2050? do 15. 1.
INDEX2 – Práce s prostorem bratrů Petra (architekt) a Jana (sochař) 
Stolínů ve dlouholetém společném výstavním projektu. do 7. 5.
NA KŘÍDLECH ŽIVOTA – Ústředním tématem nové prezentace uměleckých 
děl ze sbírek OGL je dialog umění s námětem naší existence. do 1. 1. 2024
PROCESISMUS: U JEDNOHO STOLU – Obraz v rámci intervence 
skupiny umělců, kteří si říkají Procesisté. do 31. 12.
PETRA ŠVECOVÁ: V ZAHRADĚ A O KUS DÁL – Volná meditace na téma zahrad, které 
mohou být inspirativním útočištěm, archetypem ráje a mnohem více. 2. 2. – 30. 4. 
CAMERON TAUSCHKE: VALLEYS OF THE HEART – Australského umělce 
fascinuje odvaha horolezců a životní motto: následuj své srdce, jeho 
obrazy a kresby zpracovávají téma lásky a odvahy. 10. 2. – 30. 4.
33-800-169/ATELIÉR BUČEK: HORATSCHKE do 19. 1. 

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ  stálá expozice
JIŘÍ SUCHÝ: ZRÁNÍ, TAVENÉ SKLO A OBRAZY – Skleněné plastiky, fotografie 
a obrazy vypalované žhavým sklem litoměřického rodáka a významného 
představitele současného českého uměleckého sklářství. do 22. 1.

ALENA KUČEROVÁ: PRÁCE PRVNÍ A POSLEDNÍ – Přední česká grafička představí 
průřez svou tvorbou s důrazem na dosud nevystavované práce. do 22. 1.
JAN POHRIBNÝ: SPI-RITUÁLNÍ KRAJINA – krajinářské fotografie z 
posledních let významného fotografa a pedagoga. 24. 2. – 28. 5.
Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice  
Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
JAROSLAV ČÁSA: ČISTÁ RADOST 11. 1. – 12. 3.
Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
KONSTRUKTIVNÍ TENDENCE ZE SBÍREK GBR do 16. 4. 

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00. 
PETR CEMPÍREK: PRŮŘEZ TVORBOU do 26. 2.
Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00
JOLANA SOUKUPOVÁ VACULÍKOVÁ, PETR BAŤA KUNDRÁT: NOČNÍ 
VIDĚNÍ – Výstava obrazů mělnických výtvarníků. 11. 1. – 3. 3.
Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
TGM TO NIKDY NEBUDE MÍT LEHKÉ – Výstava představuje 
T.G.Masaryka jako ikonu české společnosti. do 31. 1.
Galerie Naproti
PROBLÉMY DRUHEJCH LIDÍ – Kolektivní výstava původních českých komiksů. do 23. 2. 

M O S T
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
Čsl. armády 1360/35, Most, info@omgm.cz, www.muzeummost.cz
Otevřeno denně kromě pondělí 12.00 – 18.00, so – ne, svátky 10.00 – 18.00
REYNKOVI….. KRESBY, GRAFIKY, BÁSNĚ, FOTOGRAFIE – generační 
výstava rodiny Reynkových se věnuje zejména dílu grafika, básníka a 
překladatele Bohuslava Reynka a fotografiím jeho syna Daniela. do 15. 1.
SYLVA PRCHLÍKOVÁ: TICHÁ ZIMA V MOSTĚ – výstava obrazů litvínovské 
malířky, která představuje průřez její tvorbou. do 19. 2. 
PANORÁMA STARÉHO MOSTECKA – to nejlepší z nově digitalizovaných historických 
fotografií zachycujících starý Most, Mostecko a svět kolem roku 1900. do 31. 5. 
PAVEL MATUŠKA: S ÚSMĚVEM JDE VŠECHNO LÍP 3. 2. – 14. 5.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě - Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
NÁCHODSKÁ VÝTVARNÁ ZIMA do 12. 2. 
GVUN Malá
Plhovská 862, Náchod
ANTONÍN BRINDA: MOŽNÁ JE TENTO SVĚT PEKLEM JINÉ PLANETY do 15. 1. 

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY: OD PORTRÉTU K MONUMENTU, KRAJINÁŘSKÁ EXPOZICE 
(O. BLAŽÍČEK, J. JAMBOR, A. PODLOUCKÝ AJ.), JAROSLAV SVOBODA, 
JOSEF KLIMEŠ: ROVNOVÁHA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice

V BĚLOSTI SNĚHU: ZIMA V TECHNICE LINORYTU – Tvorba sedmi 
umělců, členů Sdružení českých umělců grafiků Hollar, kteří technikou 
linorytu reflektují téma zimy, sněhu a jeho bělosti. do 5. 2. 
ZIMA ZE SBÍREK HORÁCKÉ GALERIE – zimní motivy prostřednictvím děl 
ze sbírky Horácké galerie, Vysočina všech zimních náladách. do 12. 2. 

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc; www.muo.cz; info@muo.cz; tel. 585 514 111
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli vstup volný
POSVÁTNÉ UMĚNÍ V NESVATÉ DOBĚ - České sakrální umění 1948-1989, práce 
Ludvíka Kolka, Mikuláše Medka, Otmara Olivy, Miroslava Rady a dalších. do 9. 4. 
ŠIKMÝ ÚHEL - Poučný i hravý pohled do sbírek Muzea umění nederlandisty 
Hubert van den Berg a téma hledání univerzálního jazyka. do 19. 2.
ARCHITEKTURA V PROCESU - Nahlédnutí do procesu vzniku architektury prostřednictvím 
sbírkových předmětů ze sbírek muzea. Ukázky prací např. Jana Kotěry, Čestmíra a 
Lubomíra Šlapetových, Václava Aulického nebo Magdaleny Jetelové. do 19. 2.
ART Galerie 
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–18.00
EMMA SRNCOVÁ: JUBILEJNÍ VÝSTAVA K 80. NAROZENINÁM – Výstava osobité 
tvorby výtvarnice, naplněná nadějí, něhou, laskavostí a emocemi. do 13. 1.
60:60 ŠEDESÁT KU ŠEDESÁTCE – Kolektivní výstava šedesáti 
autorů s obrazy 60x60 cm na volné téma. 16. 1. – 4. 3.
Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
VÁNOČNÍ SALON – Výstava obrazů z galerijního depozitu 
se zimní a vánoční tematikou. do 6. 1. 
ZIMNÍ SALON – Kolektivní výstava autorů galerie s rozmanitými náměty. 9. 1. – 10. 2.
LUCIE STAŇKOVÁ – abstraktní obrazy a malby na hedvábí. 13. 2. – 11. 3.

O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
IVAN TITOR: MEZIZEMÍ/BETWEENLAND – Retrospektiva ostravského malíře 
a pedagoga Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně. do 29. 1. 
TOMÁŠ DOLEJŠ: AEROPLÁN – Výstava sochy letadla. do 29. 1. 
ROSTISLAV HERRMANN: DVĚ STRANY PROZŘENÍ – Výstava dokumentuje tvůrčí cestu 
autora, na které se zamýšlí nad stopami destrukce způsobené lidskou civilizací. do 29. 1. 
Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel. 553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
TOMÁŠ VOCELKA: MĚSTA A ÚTĚKY – Výstava fotografií do 8. 1. 
KRÁSA LADNÝCH KŘIVEK – Výstava představí ohýbaný nábytek firmy 
J&J Kohn, jež vlastnila výrobnu sirek v Opavě. 18. 1. – 30.6.
ZACHRAŇ JÍDLO – interaktivní výstava představuje globální i 
česká fakta o nakládání s potravinami. 19. 1. – 30. 6.

O S T R A V A
Centrum kultury a vzdělávání
Sokolská třída 26, Ostrava, ckv-ostrava.cz, 596 138 821
TOMÁŠ ABSOLON (Výstavní síň Sokolská 26) do 27. 1. 
PETR HAJDYLA (Výstavní síň Sokolská 26) 8. 2. – 6. 4.
SOCHY!!! (Komenského sady) do 31. 3. 
VČELA: CESTA DO VČELÍHO MĚSTA (Dvorana, hravá galerie) 15. 2. – 30. 6.
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ stálá expozice 
MAX ŠVABINSKÝ A OSTRAVA do 15. 1. 
SVATOSLAV BÖHM: PŮDORYSY PAMĚTI do 15. 1. 
JAROSLAVA PEŠICOVÁ: BEZ NÁZVU (Výstava jednoho díla ze sbírek GVUO) 10. 1. – 5. 3. 
JAROSLAV KOLÉŠEK: TECHNOINTIM 18. 1. – 12. 3. 
URSZULA BROLL: ÁTMAN ZNAMENÁ DECH 18. 1. – 12. 3.
UNDERGROUND: LIDSKÝ POHLED 1. 2. – 12. 3. 
TICHÝ HOLAN V MANÉŽI 1. 2. – 26. 3.

R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus a Galerie Pranýř
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, www.muzeumrymarov.cz
Otevřeno po-pá 9.00–12.00 a 13.00-17.00,
so 9.00–12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
od ledna do března zavřeno z důvodu rekonstrukce sálů, znovu otevřeno od dubna 2023

Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz, tel. 723 935 138
Otevřeno denně kromě pondělí 13.00–18.00 na požádání 
v recepci Penzionu G v téže budově  
ONDŘEJ MICHÁLEK: NENADÁLÉ VLNY A JINÉ JEVY 11. 1. – 5. 3.  

T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 
a 13.00–17.00, říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
DANNY LIŠKA: SPEKTRUM – Výstava táborského rodáka, 
který v roce 1978 emigroval do Rakouska. do 13. 1. 
TEREZA LIŠKOVÁ: ZEMĚDĚLSKÁ EPOPEJ ANEB KRAJINA MÉHO DOMOVA – 
absolventka Fakulty umění a designu Ladislava Sutnara, představí své obrazy 
ze série Ze života zemědělce a cyklu Zemědělská epopej. 29. 1. – 12. 3.
Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
VÁNOCE VE SVĚTĚ – Pohled na vánoční svátky v 9 evropských 
zemích, včetně Ukrajiny a Velké Británie. do 8. 1.  
30 LET SE STRÁŽNÍKY ANEB NAŠE ČINNOST JE PESTŘEJŠÍ, NEŽ SE 
MŮŽE NA PRVNÍ POHLED ZDÁT – Prezentace práce táborské městské 
policie a ukázka jejího vybavení a techniky. 19. 1. – 26. 2.

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188, www.duul.cz, duul@ujep.cz; 
Otevřeno út, čt, pá 10.00–18.00, st 10.00–18.00, so 10.00–16.00
GARDENING OF SOUL: INTRODUCTION do 11. 3. 
LABORATOŘ UMĚNÍ A NANOSVĚTA: ŠTĚPÁNKA PISKÁČKOVÁ A KARIM 
TARAKIJ, KLÁRA SAMCOVÁ A LAURA FILÁKOVA do 4. 3.
RIFT ZONE do 11. 2. 

V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
MATĚJ FRANK do 22. 1. 
JÁN TRIAŠKA 2. 2.– 31. 3.
PATRIK KRIŠŠÁK do 3. 2.
BARBORA MYSLIKOVJANOVÁ 16. 2. – 16. 4.

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
DVACET LET FMK: THE BEST OF do 22. 1. 
KAREL ČAPEK: KRESBY Z CEST PO EVROPĚ do 12. 3. 
JAN MERTA: NEBOJ SE! do 5. 3. 
JAN POSPÍŠIL 1. 2. – 21. 5.

www.ceskegalerie.cz
info@ceskegalerie.cz


